
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

I SETTORE AFFARI GENERALI 

 

N.37 del Reg. Data 26-05-020 

 

 

Oggetto: DDPF N. 138/2018 - BORSE LAVORO OVER 30 PER SOGGETTI 

DISOCCUPATI RESIDENTI NELLA REGIONE MARCHE - ANNO 2020- 

PROVVEDIMENTI 
                 
 

L'anno  duemilaventi, il giorno   ventisei del mese di maggio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

PREMESSO che  

- con DGR n. 436 del 3/4/2018 la Regione Marche ha definito le Linee Guida per 

la realizzazione di progetti di crescita, integrazione e occupazione promossi dai 

Comuni a favore di soggetti disoccupati, residenti nella regione Marche; 

- con DDPF n. 138 del 11/6/2018, in attuazione del citato DGR n. 436,  è stato 

emanato l’Avviso Pubblico che consente ai Comuni della Regione che ne fanno 

richiesta, di ospitare borse lavoro a favore di cittadini residenti nella Regione 

Marche disoccupati e con età almeno pari a 30 anni; 

 

PRESO ATTO che: 

- in data 24.2.2020 (prot. 2070/2020) questo ente ha inviato, come previsto  

dall’Avviso regionale, il modulo Allegato A7 al Centro per l’impiego, 

Orientamento e formazione di Tolentino, competente per territorio, nel quale si 

richiedeva la formazione di una graduatoria per la successiva selezione di n. 3 

borsisti da impiegare nel Comune di San Ginesio in due diversi progetti di borsa 

lavoro; 

- tali progetti consistono in “Attività culturali di tutela e valorizzazione dei beni 

culturali” e “Attività specialistiche ed ad alto contenuto innovativo; 

- in data 27.2.2020 con DDPF n. 125 del 27.2.2020, la Regione Marche ha 

approvato e pubblicato l’Avviso pubblico per la formazione di una graduatoria 

di possibili candidati per lo svolgimento di borse lavoro presso il Comune di San 

Ginesio; 

- La graduatoria suddetta è formata dal Centro per l’Impiego, Orientamento e 

Formazione di Tolentino sulla base dei requisiti minimi previsti dal bando 

regionale (residenza in regione, disoccupazione e almeno 30 anni di età), e quelli 

richiesti dal Comune di San Ginesio (diploma e laurea, a seconda del progetto 

scelto); 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 37 del 26-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

- In data 20.3.2020 il Centro per l’Impiego di Tolentino ha inviato a questo ente 

una graduatoria, approvata con DDPF N. 171 del 20.3.2020, formata da n. 4 

candidati, di cui n. 2 concorrono per la borsa lavoro “Attività specialistiche ed 

ad alto contenuto innovativo” e n. 2 concorrono per le borse lavoro “Attività 

culturali di tutela e valorizzazione dei beni culturali”; 

 

CONSIDERATO CHE 

- come previsto dalla normativa  in materia, a seguito dell’invio della graduatoria 

da parte del Centro per l’impiego competente, il Comune, nel rispetto 

dell’ordine della graduatoria, provvede ad individuare i candidati ritenuti idonei 

a seguito di propria procedura interna di selezione tecnico-pratica, atta a valutare 

il livello di competenza più rispondenti alle attività previste nel progetto; 

- Il medesimo art. 8 dell’Avviso pubblico n. 125 del 27.2.2020 sopra citato 

prevede, al termine della procedura di selezione, la redazione di un verbale nel 

quale dovrà essere descritta la modalità di selezione ed i relativi esiti; 

 

RITENUTO di provvedere alla suddetta selezione mediante colloquio attitudinale nel 

corso del quale si verificheranno le attitudini, le abilità e le competenze dei candidati in 

relazione alle attività previste dai singoli progetti di borsa lavoro; 

 

ATTESO che, in data odierna, con nota prot. 5475, si è provveduto a comunicare 

formalmente tramite email ai candidati la data, l’ora e il luogo del colloquio che si terrà 

presso i locali del Comune in via Colle San Giovanni, dalle ore 10,00 del giorno 3 

giugno 2020;    

 

ATTESO che la commissione per la valutazione dei candidati sarà composta dal 

Sindaco e dal Responsabile dell’area amministrativa; 

 

CONSIDERATO che  

- in caso di approvazione del progetto da parte della Regione Marche saranno 

ospitati n. 3 borsisti presso questo ente per n. 9 mesi (25 ore  settimanali 

ciascuno) e a che agli stessi spetterà un’ indennità pari a € 700,00 mensili lorde 

per un totale di € 6.300,00 ciascuno ed € 18.900,00 complessivi, a totale carico 

dei fondi regionali; 

- in caso di non approvazione del progetto da parte della Regione Marche non si 

darà luogo all’attivazione delle borse lavoro; 

- le indennità dovranno essere versate ai borsisti da parte del Comune di San 

Ginesio con cadenza bimestrale a seguito di invio della rendicontazione 

trimestrale delle presenze (non inferiori al 75% dell’orario complessivo previsto 

nel progetto); 

- la somma pagata dal Comune a titolo di indennità verrà rimborsata dalla 

Regione con le seguenti rateizzazioni: 

1) 1° anticipo pari al 45% dell’importo complessivo del progetto complessivo a 

seguito della comunicazione di avvio delle attività; 

2) 2° anticipo pari al 45% dell’importo complessivo del progetto a seguito della 

conclusione dei primi n. 4 mesi di attività, previo invio della 

documentazione attestante le presenze dei borsisti e il pagamento effettivo 

delle indennità ; 

3) Conguaglio finale pari al 10% dell’importo complessivo del progetto entro 

60 giorni dalla conclusione delle attività, previo invio della documentazione 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 37 del 26-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

attestante le presenze dei borsisti, il pagamento delle indennità e relazioni 

conclusive;   

    

RITENUTO, ai sensi dell’art. 6.4 dell’Avviso regionale di cui al DDPF 138/2018, di 

dover indicare la sottoscritta quale Coordinatore/referente del progetto; 

 

ACCERTATA la propria competenza in virtù di decreto sindacale n. 8 del 21.5.2019 

con il quale è stata conferita alla sottoscritta la responsabilità dell’area amministrativa 

con attribuzione della Posizione Organizzativa; 

 

VISTI: 

-il D.Lgs n. 267/2000 ed in particolar modo gli artt.107 e 109; 

-lo Statuto Comunale; 

-il Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e Servizi; 

-il Regolamento comunale di contabilità 

 

RITENUTO di dover provvedere; 

 

 

DETERMINA 

 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- Di prendere atto della graduatoria inviata da parte del Centro per l’Impiego di 

Tolentino in data 20.3.2020 approvata con DDPF N. 171 del 20.3.2020 formata 

da n. 4 candidati, di cui n. 2 concorrono per la borsa lavoro “Attività 

specialistiche ed ad alto contenuto innovativo” e n. 2 concorrono per le borse 

lavoro “Attività culturali di tutela e valorizzazione dei beni culturali”; 

2. Di dare atto che la data per i colloqui attitudinali viene stabilita per il giorno 3 

giugno 2020 dalle ore 10,00 e che la graduatoria finale prevederà 

esclusivamente un giudizio di idoneità o non idoneità dei candidati; 

3. Di dare atto che la commissione per la selezione attitudinale sarà composta dal 

Sindaco e dal Responsabile dell’area amministrativa; 

4. Di dare atto che, in caso di approvazione della domanda di finanziamento, 

l’importo complessivo delle borse lavoro pari a € 18.900,00 sarà a carico della 

Regione Marche; 

5. Di dare atto che nessun altro onere sarà a carico del presente ente al di fuori 

della somma prevista per le polizze Inail ed RCT; 

6. Di indicare la sottoscritta quale Coordinatore/Referente del progetto, nonché 

Responsabile del procedimento; 

7. Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per il seguito di 

competenza;  

 
 
 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 37 del 26-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to SBARRA SIRA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

LI           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Del Bello Giulio 
 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

consecutivi. 

 

Lì 07-09-2020 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 07-09-2020 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SBARRA SIRA 

 

 

 

 


